

Presseinformation zur sofortigen Veröffentlichung Januar 2020

Ansprechpartner: **Jens Hannemann Medien & Marketing**Tel 04351-2668 • Email: jh@jens-hannemann.de

Moody 41DS Weltpremiere auf der boot Düsseldorf und neuer

Vertriebspartner an der Ostsee

Die Flensburger Yacht-Service GmbH & Co. KG von der Flensburger Förde mit zwei eigenen Yachthäfen, einem Yachthandel, einen kompletten Werftbetrieb und einem Nautic Shop auf 300m² ist ab sofort neuer Moody Vertriebspartner. Mit dem Kooperationspartner Nordlicht Yachting mit Sitz in Heiligenhafen wird die Traditionsmarke Moody mit seinen englischen Wurzeln in Deutschland vertrieben.

Heute gehört Moody zur HanseYachts AG in Greifswald und steht gleichermaßen für klassische Fahrtenyachten (Aftcockpit) wie auch für moderne Decksalon Hochsee Cruiser (DS). Beide Linien verbinden herausragende Bauqualität, exzellente und sichere Segeleigenschaften, Eleganz und ein hohes Maß an Komfort.

"Wir freuen uns mit Moody unser Portfolio perfekt ergänzen zu können," sagt Christoph Volkmann, Geschäftsführer vom Flensburger Yacht-Service. "Gerade von den neuen Moody 41DS verspreche ich mir eine große Nachfrage. Liegen doch Decksalon Yachten voll im Trend."



Presseinformation zur sofortigen Veröffentlichung Januar 2020

Ansprechpartner: **Jens Hannemann Medien & Marketing**Tel 04351-2668 • Email: jh@jens-hannemann.de

Auf der boot Düsseldorf, die vom 18.01. bis 26.01.2020 stattfindet, präsentiert der Flensburger Yacht-Service gemeinsam mit Nordlicht Yachting in Halle 16 die Moody 41DS als Weltpremiere und eine Moody 54DS. Bereits jetzt stehen schon Probesegeltermine für die Moody 41 DS fest: Am 09.05 in Flensburg und am 13.06. in Neustadt in Holstein.

Weitere Informationen erhalten Sie:

Flensburger Yacht-Service GmbH & Co KG

Geschäftsführer: Christoph Volkmann

Verkauf: Ilja Marady

Am Industriehafen 4 . 24937 Flensburg

Tel: +49 461 177 27 -12/ -51 christoph.volkmann@fys.de

(5,)

www.fys.de

Ilja.marady@fys.de

Nordlicht Yachting GmbH

Geschäftsführer/ Verkauf: André Wittmann

Am Yachthafen 4a

23774 Heiligenhafen

Tel: 04362-503581

wittmann@hanse-yachts.de

www.hanse-yachts.de



Presseinformation zur sofortigen Veröffentlichung Januar 2020

Ansprechpartner: **Jens Hannemann Medien & Marketing**Tel 04351-2668 • Email: jh@jens-hannemann.de

Über Flensburger Yacht-Service: Die Flensburger Yacht-Service GmbH & Co. KG ist spezialisiert auf den Handel mit qualitativ hochwertigen Yachten, exklusiver Marken wie Hanse Yachts, Sealine, Delta Powerboats und Frauscher. Neben dem Verkauf von Neubooten betätigt sich der Flensburger Yacht-Service als Yachthändler mit einem umfangreichen Portfolio an gebrauchten Yachten. Auf eigenen Liegeplätzen finden Sie am Verkaufssteg im 4-Sterne-Yachthafen Sonwik neue und gebrauchte Segel- und Motoryachten.